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Hozirgi davrda iqtisodiy tebranishlar va global o‘zgarishlar kichik biznes faoliyatiga 

sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Iqtisodiy o‘sishning sustlashishi, inflyatsiya, moliyaviy 

inqirozlar va boshqa makroiqtisodiy omillar kichik korxonalar uchun murakkab 

sharoitlarni keltirib chiqaradi. Shu sababli, kichik biznesning yashovchanlik darajasini 

baholash va barqaror rivojlanishini ta’minlash masalasi dolzarb ahamiyat kasb etadi. 

Kichik biznesning yashovchanligini aniqlash jarayonida uning moliyaviy 

ko‘rsatkichlari, bozor dinamikasi, menejment sifati va innovatsion salohiyati kabi 

omillarni tahlil qilish muhimdir. Ushbu maqolada iqtisodiy tebranishlar sharoitida kichik 

biznesning yashovchanlik darajasini baholashning nazariy asoslari va asosiy tamoyillari 

ko‘rib chiqiladi. 

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, kichik biznesning yashovchanlik darajasini 

baholashda innovatsiyalar, strategik boshqaruv, moliyaviy chidamlilik va davlat 

tomonidan qo‘llab-quvvatlash kabi omillar muhim ahamiyatga ega. Mahalliy va xalqaro 

tadqiqotlar kichik biznesning iqtisodiy tebranishlarga moslashuvchanligini oshirish 

bo‘yicha samarali strategiyalarni taklif qiladi. Ushbu strategiyalarni muvaffaqiyatli 

qo‘llash kichik biznesning iqtisodiy barqarorligini ta’minlashga xizmat qiladi.  

Schumpeter, J. A. (1934). "The Theory of Economic Development." Ushbu asar kichik 

biznesni iqtisodiyotning muhim qismi sifatida ko‘rib chiqib, innovatsiyaning biznes 

rivojlanishidagi rolini ochib beradi. Porter, M. E. (1990). "The Competitive Advantage of 

Nations." Porterning nazariyasi kichik biznesning raqobatbardoshligini oshirishda 

strategik menejment va innovatsion yondashuvlarning ahamiyatini yoritadi. Birch, D. L. 

(1979). "The Job Generation Process." Tadqiqot kichik biznesning iqtisodiy o‘sishdagi 

ahamiyatini va yangi ish o‘rinlarini yaratishdagi roli haqida ma’lumot beradi. Knight, F. 

H. (1921). "Risk, Uncertainty, and Profit." Ushbu asar kichik biznesning 

yashovchanligini aniqlashda risklarni boshqarishning muhimligini ko‘rsatadi. UNIDO 

(2020). "Resilience of SMEs during Economic Turbulence." Birlashgan Millatlar 

Tashkiloti kichik biznesning iqtisodiy tebranishlarga chidamliligini oshirish bo‘yicha 

tavsiyalarni taqdim etadi. Akbarov, I. (2021). "O‘zbekistonda kichik biznesni qo‘llab-

quvvatlashning iqtisodiy asoslari." Ushbu mahalliy tadqiqot kichik biznesning 

yashovchanligini oshirish bo‘yicha davlat siyosatining samaradorligini tahlil qiladi. 

OECD (2019). "Strengthening SMEs and Entrepreneurship for Productivity and Inclusive 

Growth." Ushbu hisobot kichik biznesning iqtisodiy tebranishlar sharoitida 

yashovchanlik strategiyalarini ishlab chiqishga yo‘naltirilgan. Gartner, W. B. (1989). 

"Who is an Entrepreneur?" Ushbu maqola kichik biznes egalari va tadbirkorlarning qaror 
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qabul qilishdagi muhim omillarini tahlil qiladi. Forbes Insights (2021). "SME 

Resilience During Crisis." Ushbu tadqiqot kichik biznesning moliyaviy chidamliligini 

oshirish bo‘yicha ilg‘or tajribalarni yoritadi.  World Bank (2022). "Small Business 

Resilience Toolkit." Jahon banki kichik biznesning barqarorligini ta’minlash uchun 

tavsiyalarni taqdim etadi. 

Kichik biznesning yashovchanligi uning iqtisodiy sharoitlarga moslashish qobiliyatini 

anglatadi. Bu qobiliyatni aniqlashda quyidagi nazariy asoslar muhim hisoblanadi: 

1. Resurslar asosidagi nazariya: Ushbu nazariya kichik biznesning resurslardan 

samarali foydalanish qobiliyatiga asoslanadi. Moliya, inson kapitali va texnologik 

resurslar muhim rol o‘ynaydi. 

2. Innovatsiyalar nazariyasi: Schumpeterning ta’kidlashicha, kichik biznes iqtisodiy 

rivojlanishda innovatsiyalarni qo‘llash orqali muhim o‘rin tutadi. 

3. Risklarni boshqarish nazariyasi: Kichik biznes egalari risklarni boshqarish orqali 

iqtisodiy tebranishlar sharoitida barqarorlikni saqlashga qodir bo‘ladi. 

4. Ekosistemalar nazariyasi: Kichik biznesni iqtisodiyotning muhim bo‘lagi sifatida 

qarashda uning iqtisodiy ekotizimdagi o‘rni va o‘zaro bog‘liqligi tahlil qilinadi. 

Iqtisodiy tebranishlar kichik biznes faoliyatiga turlicha ta’sir ko‘rsatadi. Inflyatsiya. 

Narxlarning oshishi kichik biznes xarajatlarini ko‘paytirib, foyda marjasini kamaytiradi. 

Moliyaviy inqirozlar. Kredit resurslarining cheklanganligi kichik biznesning moliyaviy 

barqarorligini buzishi mumkin. Talabning o‘zgarishi. Bozor talabining keskin pasayishi 

kichik biznesning daromadlarini qisqartiradi. Raqobatning kuchayishi. Yirik korxonalar 

bilan raqobat qilish kichik biznes uchun qo‘shimcha bosim keltirib chiqaradi. 

Kichik biznesning yashovchanlik darajasini baholash uchun quyidagi usullar 

qo‘llaniladi. Moliyaviy ko‘rsatkichlar tahlili bu Solvency, likvidlik va rentabellik 

ko‘rsatkichlarini tahlil qilish jarayoni hisoblanadi. SWOT tahlil yordamida kuchli va zaif 

tomonlarni aniqlash, imkoniyat va tahdidlarni baholash amalga oshiriladi. Innovatsion 

salohiyatni o‘lchash orqali esa yangi mahsulotlar va xizmatlarni joriy etish darajasi 

aniqlanadi. Bozor ulushini tahlil qilish esa kichik biznesning bozordagi 

raqobatbardoshligini baholash mumkin.  

Quyida kichik biznesning yashovchanligini ta’minlash bo‘yicha amaliy misollar 

keltirilgan: 

Kichik biznesning yashovchanligini ta’minlash bo‘yicha amaliy misollar 

Mamlakat Chora-tadbirlar Natijalar 

AQSh Kichik biznesni kreditlash dasturlari Yangi ish o‘rinlari yaratildi 

Germaniya 
Innovatsiyalarni moliyalashtirish 

grantlari 

Texnologik yangilanishlar amalga 

oshirildi 

O‘zbekiston Soliq imtiyozlari va kredit resurslari 
Kichik biznesning iqtisodiy salohiyati 

oshdi 

Kichik biznesning yashovchanlik darajasini oshirishda bir qator muammolar mavjud 

bo’lib, ularga moliyaviy cheklovlar, kredit olish imkoniyatlarining cheklanganligi, 

innovatsion qobiliyat yetishmasligi, texnologiyalarni joriy qilishda resurslarning 
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yetishmasligi, bozor talabi o‘zgaruvchanligi, barqaror talabni ta’minlashdagi 

qiyinchiliklar misol bo’ladi. 

Iqtisodiy tebranishlar sharoitida kichik biznesning yashovchanligini ta’minlash va 

baholash nazariy va amaliy yondashuvlarni talab etadi. Innovatsiyalar, moliyaviy 

boshqaruv va bozor talablariga moslashish kichik biznesning barqaror rivojlanishini 

ta’minlashda muhim omillardir. Mahalliy va xalqaro tajribalar shuni ko‘rsatadiki, kichik 

biznes iqtisodiyotning muhim qismi bo‘lib, iqtisodiy barqarorlik va yangi ish o‘rinlarini 

yaratishda asosiy rol o‘ynaydi. 

Xorijiy mamlakatlarning kichik biznesni iqtisodiy tebranishlarga moslashtirish 

bo‘yicha tajribasi quyidagicha yondashuvlarni taklif qiladi. AQSh. Kreditlash dasturlari: 

AQSh kichik biznes ma’muriyati (SBA) kichik biznesga moliyaviy yordam berish uchun 

maxsus kredit va grant dasturlarini amalga oshiradi. Tadbirkorlik ekotizimi: Xususiy va 

davlat sektorlarining hamkorligi orqali kichik biznes uchun startap akseleratorlari va 

mentorlik dasturlari tashkil etiladi. Germaniya. Innovatsiyalarni rag‘batlantirish: 

Germaniya kichik biznes korxonalariga ilmiy tadqiqot va innovatsion texnologiyalarni 

joriy etish uchun grant va soliq imtiyozlari taklif qiladi. Ishlab chiqarishni 

diversifikatsiya qilish: Kichik korxonalar o‘z mahsulot va xizmatlarini kengaytirish orqali 

bozor o‘zgarishlariga moslashadi. Janubiy Koreya. Texnologik qo‘llab-quvvatlash: 

Kichik biznes uchun yuqori texnologiyali markazlar va IT infrastruktura yaratilgan. 

Eksport bozorlariga kirish: Kichik biznes eksport imkoniyatlarini kengaytirish uchun 

davlat yordam dasturlaridan foydalanadi. O‘zbekiston. Soliq imtiyozlari: O‘zbekiston 

hukumati kichik biznes korxonalariga soliq yengilliklari taqdim etib, ularning iqtisodiy 

barqarorligini ta’minlaydi. Moliyaviy yordam: Kredit resurslari va davlat grantlari kichik 

biznesni rivojlantirish uchun yo‘naltiriladi. 

Xorijiy tajribalar shuni ko‘rsatadiki, kichik biznesning iqtisodiy tebranishlarga 

moslashuvchanligi moliyaviy qo‘llab-quvvatlash, innovatsiyalarni joriy etish va davlat 

siyosati yordamida oshiriladi. AQSh, Germaniya va Janubiy Koreya kabi 

mamlakatlarning yondashuvlari kichik biznes uchun raqobatbardosh va barqaror 

strategiyalar ishlab chiqishda namuna bo‘lib xizmat qiladi. O‘zbekiston sharoitida xorijiy 

tajribalardan o‘rganilgan darslar kichik biznesning iqtisodiy tebranishlarga chidamliligini 

oshirishga yordam beradi. 
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